
 

 

 

COMUNA  CEICA 
CONSILIUL LOCAL CEICA 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principal ă, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro  
primaria.ceica@cjbihor.ro  
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 

 
H  O  T  Ă  R  Â  R  E 

 
      cu privire la aprobarea ordinii de zi a şedin ţei  ordinare   din  25.04.  2023. 
 
              Având  în vedere proiectul de hotărâre nr.32 din 19.04.2023  întocmit de primarul 
comunei Ceica,însoțit de  raportul de specialitate nr.67/19.04..2023  întocmit de secretarul 
general al comunei Ceica, 

                                    Avizul Comisiei de specialitate pentru învăţămant,cultură, sănatate şi activitaţi social  
culturale ,protecţie copii –tineret şi sport, turism  

                -Luând în considerare dispozțiile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă la elaborarea actelor normative republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
               În temeiul  art.135,alin.7,art.139,alin.3 si art.196,alin.1,lit.a) din OUG nr.57/2019 privind  
Codul Administrativ, 
 
              Consiliul local al comunei Ceica,, 
 
 
                                                 H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
             Art.1. Se aproba ordinea de zi pentru şedinţa  ordinară  a  Consiliului local al comunei 
Ceica,ţinută la data de  25 aprilie    2023, după cum urmează:  
 
                    1.Proiect de hot ărâre  cu privire la alegerea pre ședintelui de ședin ță 
                   2.Proiect de hot ărâre  cu privire la aprobarea  procesului- verbal d e la ședin ța 
anterioar ă a Consiliului local , ținut ă la data de 27 martie  2023  

                  3. Proiect de hot ărâre  cu privire la aprobarea  ordinii de zi a  ședin ței ordinare  
a Consiliului local , ținut ă la data de 25  aprilie 2023  

                   4. Proiect de hot ărâre privind indexarea impozitelor și taxelor locale cu rata 
infla ției pentru anul 2024 

                      5. Proiect de hot ărâre   cu privire la aprobarea  Planului de analiza  şi 
acoperire a riscurilor din comuna Ceica,pentru anul  2023. 



                 6. Proiect de hot ărâre   privind atestarea inventarului bunurilor car e apar țin 
domeniului public al comunei Ceica, jude țul Bihor 

                   7. Proiect de hot ărâre  privind stadiul de înscriere a datelor în Reg istrul agricol 
al comunei Ceica ț pentru trimestrul I  al anului 2023 și stabilirea m ăsurilor pentru 
eficientizarea acestei activit ăți 

                   8..Proiect de hot ărâre privind aprobarea subven ționării de la bugetul local al 
comunei Ceica a sumei de 384.576,73 lei pentru deru larea investi ției :”Extindere re țea de 
apă pe strada FN (zona Biserica Pentricostal ă ) din localitatea Du șești ,comuna 
CEICA,jude țul Bihor   "      
 
                      9..Proiect de ho ărâre  de modificare a anexei nr. 1 la HCL nr. 93/22 .12.2021 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici, cât și participarea la „Programul 
privind reducerea emisiilor de gaze cu efect de ser ă în transporturi, prin promovarea 
infrastructurii pentru vehiculele de transport ruti er nepoluant din punct de vedere 
energetic: sta ţii de reînc ărcare pentru vehicule electrice în localit ăți” pentru proiectul: 
„STA ȚII DE REÎNCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE ÎN COMU NA CEICA, 
JUDEȚUL BIHOR” 
                     
                   10. Proiect de ho ărâre  privind stabilirea salariilor nominale  de ba ză lunare ale  
func ționarilor publici și personalului contractual din cadrul Prim ăriei comunei Ceica, 
pentru anul 2023 și coeficien ții aferen ți  începând cu luna aprilie   
2023. 

             11. Proiect de ho ărâre       privind aprobarea documenta ţiei tehnico-economica  
(faza D.a.l.i) şi a indicatorilor tehnico-economici in proiectul in titulat “Cresterea eficientei 
energetice a infrastructurii de iluminat public din  comuna Ceica, Judetul Bihor 
 
           12. Proiect de ho ărâre    Privind aprobarea particip ării Comunei Ceica în cadrul   
Programului privind casarea autovehiculelor uzate,   derulat în cofina țare cu 
Administra ția Fondului pentru Mediu 
 
          12.Cereri și peti ții 
 
                   Art.2 .Prezenta hotărâre se comunică  cu: 

                     -Instituţia Prefectului-direcţia juridică 
                      -primarul comunei Ceica 
                      -afişier  
                      - monitorul oficial local 
                                                                                                
                                                           
         Preşedinte de şedin ţă                                                            Contrasemneaz ă 
                                                                                                      Secretar general al comunei 
                  Corb Mariana                                                                  Dorel  Octavian  Goldea   
 
 Nr.29 din 25  aprilie   2023.                                                              Consilieri  Total  – 13  
                                                                                                       Nr.consilieri prezen ţi -  12 
                                                                                       Hotărâre adoptat ă cu:12 voturi pentru 


